[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2014г. № 511
г. Верхотурье

О проведении конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина
(озеленение, благоустройство прилегающей территории)
на территории городского округа Верхотурский в 2014 году»
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства территорий городского округа Верхотурский, привлечения предприятий и предпринимателей к решению вопросов благоустройства и озеленения, распространения опыта работы лучших прилегающих территорий объектов торговли,  руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) провести до 15 августа 2014 года конкурс на лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский.

2.Утвердить прилагаемые:

1) Положение о проведении конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году»;

2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году».

3.Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям принять активное участие в конкурсе «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году».

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                               В.Ф. Фахрисламов
Утверждено

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 06.06.2014г. № 511
«О проведении конкурса «Лучшее внешнее

оформление магазина (озеленение, благоустройство

 прилегающей территории) на территории

городского округа Верхотурский в 2014 году»

Положение

о проведении конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет основные цели, задачи и порядок проведения конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году» среди предприятий розничной торговли всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей.
1.2.Конкурс «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году» (далее – Конкурс) в целях повышения уровня благоустройства территорий городского округа Верхотурский, привлечения предприятий и предпринимателей к решению вопросов благоустройства и озеленения, неравнодушных к облику города и своих предприятий, распространения опыта работы лучших прилегающих территорий объектов торговли, развития здоровой конкуренции среди предприятий торговли.
1.3.Конкурс проводится в рамках празднования Дня города по результатам деятельности субъектов торговли за прошедший период с подведением итогов и награждением победителей.
1.4.Уполномоченным органом по организации и проведению конкурса является комитет экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский.

1.5.Победители конкурса определяются комиссией по подведению итогов конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году» награждаются дипломами и памятными подарками.

2.Участники конкурса
2.1.Участниками конкурса могут быть предприятия всех организационно-правовых форм собственности, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Верхотурский не менее года и имеющие стационарные объекты розничной торговли (магазины).
2.2.Субъекты предпринимательства для участия в конкурсе определяются посредством самовыдвижения на основании подданной заявки (информационной карты) участника конкурса согласно приложению № 1.
3.Сроки проведения конкурса
3.1.Конкурс проводится с 21 июля по 11 августа 2014 года.

3.2.Подведение итогов конкурса состоится с 12 августа по 18 августа 2014 года.

4.Порядок подачи заявок на участие в конкурсе
4.1.Заявка (информационная карта) на участие в конкурсе представляется до 05 августа 2014 года в уполномоченный орган по организации и проведению конкурса по адресу: г. Верхотурье, ул. Советская, 4, комитет экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский. Заявки, поступившие позднее 05 августа 2014 года, к рассмотрению не принимаются.
4.2.Заявка (информационная карта) заполняется согласно приложению. Дополнительно могут быть представлены альбомы, проспекты, видеоматериалы.
5.Работа конкурсной комиссии
5.1.По окончании срока представления заявок (информационных карт) комиссия рассматривает заявки, анализирует представленную информацию, по мере необходимости выезжает на предприятия для ознакомления и получения дополнительной информации.

5.2.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

5.3.Члены комиссии заполняют индивидуальные оценочные листы, проставляя по каждому критерию оценку по пятибалльной системе.

5.4.Победителями конкурса признаются предприятия розничной торговли, набравшие наибольшее количество баллов.

5.5.В случае если конкурсанты набрали равное количество баллов, решение комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

5.6.Решение Комиссии оформляется протоколом.

6. Критерии оценки участников конкурса

6.1.Оценка участников конкурса проводится по следующим критериям согласно приложению № 2:

1) проведение мероприятий по благоустройству за год;

2) дизайн внешнего вида предприятия;

3) состояние подъездных путей и парковочной площадки;

4) наличие паспортизированной вывески (режим работы, принадлежность);

5) наличие рекламных вывесок и щитов на фасадах зданий и их прилегающих территориях. Состояние данных рекламных конструкций;

6) наличие специальных приспособлений для инвалидов и колясок (перила, поручни, выезды, скаты, пандусы);

7) наличие элементов ландшафтного оформления прилегающей территории;

8) наличие светового оформления объекта и прилегающей территории в вечернее время;

9) санитарное состояние территории предприятия;

10) наличие договора на вывоз ТБО, оборудование и содержание контейнерной площадки;

11) озеленение.
7.Награждение победителей конкурса
7.1.Победителем конкурса является участник, набравший максимальное количество балов.
7.2.По итогам проведенного конкурса среди предприятий розничной торговли городского округа Верхотурский, победители награждаются дипломами главы Администрации городского округа Верхотурский за 1, 2 и 3 место и памятными подарками. Остальным участникам вручаются благодарственные письма.
7.3.Итоги конкурса объявляются публично на торжественном мероприятии в период празднования Дня города, и публикуются в Информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и размещается на официальном сайте городского округа Верхотурский.
Приложение № 1
ЗАЯВКА

(информационная карта)

на участие в конкурсе «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году»
1.Наименование организации (индивидуальный предприниматель) ________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.Фирменное наименование предприятия ________________________________

____________________________________________________________________
3.Адрес (местонахождение) предприятия ________________________________

____________________________________________________________________
4.Фамилия, имя, отчество, должность руководителя _______________________
____________________________________________________________________
5.Контактный телефон ________________________________________________
6.Основная сфера деятельности предприятия _____________________________

____________________________________________________________________

7.Среднесписочная численность работников _____________________________

8.Наличие свидетельств о внесении в реестр (ГО Верхотурский) ____________
9.Дополнительная информация об участнике конкурса (договор на вывоз ТБО) оформляется приложением
«___»__________2014г.

М.П.                                             Подпись________________/______________/

Приложение № 2

КРИТЕРИИ

оценок для предприятий розничной торговли

	№

п/п
	Критерии оценки
	Количество

баллов

(от 0 до 5)

	1.
	Проведенные мероприятия по благоустройству за год

	2.
	Дизайн внешнего вида предприятия

	3.
	Состояние подъездных путей и парковочной площадки

	4.
	Наличие паспортизированной вывески (режим работы, принадлежность)

	5.
	Наличие рекламных вывесок и щитов на фасадах зданий и их прилегающих территориях. Состояние данных рекламных конструкций

	6.
	Наличие специальных приспособлений для инвалидов и колясок (перила, поручни, выезды, скаты, пандусы)

	7.
	Наличие элементов ландшафтного оформления прилегающей территории

	8.
	Наличие светового оформления объекта и прилегающей территории в вечернее время

	9.
	Санитарное состояние территории предприятия

	10.
	Наличие договора на вывоз ТБО, оборудование и содержание контейнерной площадки

	11.
	Озеленение

Утверждено

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 06.06.2014г. № 511
«О проведении конкурса «Лучшее внешнее

оформление магазина (озеленение, благоустройство

 прилегающей территории) на территории

городского округа Верхотурский в 2014 году»

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее внешнее оформление магазина (озеленение, благоустройство прилегающей территории) на территории городского округа Верхотурский в 2014 году»

	Фахрисламов Владислав Фидарисович
	-
	и.о. главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель комиссии;

	Бердникова Наталья Юрьевна
	-
	заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, заместитель председателя;

	Отраднова Ирина Владимировна
	-
	ведущий специалист комитета экономики и планирования городского округа Верхотурский, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Нарсеева Елена Николаевна
	-
	председатель комитета экономики и планирова-ния городского округа Верхотурский

	Литовских Лариса Юрьевна
	-
	начальник отдела архитектуры и градострои-тельства Администрации городского округа Верхотурский

	Булычева Любовь Дмитриевна

	директор Верхотурского фонда развития малого предпринимательства

	Синодская Татьяна Васильевна
	-
	эколог МКУ «ЖЭУ» городского округа Верхотурский;